Accesorios C.A.T
C.A.T Manager™
Este paquete de software de PC Windows®
permite que los usuarios de C.A.T4 actualicen
el software, carguen registros de datos
(eC.A.T4 y gC.A.T4), recuperen certificados de calibración y realicen eCert
usando un enlace USB a una computadora. C.A.T Manager puede activar
o desactivar características de C.A.T4 como el cálculo de profundidad y las

Disponible en las variantes de idioma inglés,
holandés, francés o alemán.
Número de pieza: 10/TRACE50-XX o 10/TRACE80-XX
(XX= D, F, GB, NL)
Flexrod
Varilla de fibra de vidrio que se utiliza para impulsar
las sondas de Radiodetection a través de tuberías
para rastrear la ruta y localizar bloqueos.
Disponible en varios diámetros y longitudes.
Elija entre varillas flexibles de 0,2" (4,5 mm) de
diámetro para curvas cerradas de hasta 0,4” (9
mm) para empujes más largos y longitudes de
164' (50 m) a 500' (150 m).
Longitud Diámetro
Número de pieza:m ft mm in
50 160 4,5 3/16 10/FLEXRODF50-4.5
80 260 4,5 3/16 10/FLEXRODF80-4.5
50 160 7 1/4 10/FLEXRODF50-7
100 320 7 1/4 10/FLEXRODF100-7
150 485 7 1/4 10/FLEXRODF150-7
60 195 9 3/8 10/FLEXRODF60-9
120 390 9 3/8 10/FLEXRODF120-9
Sondas
Las sondas son dispositivos autónomos, que funcionan con batería
y se usan para rastrear conductos/tuberías y para localizar bloqueos.
Transmiten a 33 kHz (a menos que se indique lo contrario) y generalmente
se instalan en una varilla del conducto para insertarse y empujar a lo
largo de los conductos/tuberías o, en el caso de las sondas de menor
diámetro, para ser “inyectadas”. Para obtener más detalles acerca de la
gama de sondas de Radiodetection y sobre los accesorios relacionados,
comuníquese con Radiodetection o consulte la guía del usuario de sondas
en el sitio web de Radiodetection.
Microsonda S6
Medición 0,25" x 3,5" (6,4 mm x 88 mm). Localizable a 6,5' (2 m). Se suministra
como un kit que incluye sonda, adaptador flexible, 2 baterías y estuche.
Número de pieza:
10/SONDE-MICRO-33
Paquete de 10 pilas: 10/SONDE-MICRO-BATPACK
Minisonda S9
Medición 0,35" x 5,4" (9 mm x 138 mm). Localizable a 13' (4 m). Se suministra
como un kit que incluye sonda, 2 baterías y estuche.
Número de pieza:
10/SONDE-MINI-33
Paquete de 10 pilas: 10/SONDE-MINI-BATPACK
Sonda súper pequeña S13
Medición 0,5" x 2,7" (12,7 mm x 68 mm) con tapa de extremo plana. Localizable
a 8,2' (2,5 m). Se suministra como un kit que incluye sonda, tapa de extremo
roscada de 10 mm, tapa de extremo plano con perforación, 2 baterías y estuche.
Número de pieza: 10/SONDE-S13-33
Paquete de 10 pilas: 10/SONDE-S13-BATPACK
Sonda pequeña S18
Medición 0,70" x 3,22" (18 mm x 82 mm). Localizable a 14,5' (4,5 m). Se
suministra con una tapa de extremo roscada de 10 mm y 2 baterías.
Número de pieza: 10/SONDE-S18A-33
Paquete de 5 pilas: 10/S18-BATTERYPACK
Sonda estándar
Medición 1,53" x 4,13" (39 mm x 105 mm).
Localizable a 16" (5 m).
N.° de pieza 33kHz: 10/SONDE-STD-33
Sonda de alcantarillado
Medición 2,51" x 6,61" (64 mm x 168 mm).
Localizable a 26' (8 m).
Número de pieza: 10/SONDE-SEWER-33